A atividade de lavra será realizada , inseridos dentro da poligonal do processo ANM, bem como a área onde serão implantadas as dependências é importante sa
bacias de decantação, escritório, alojamento serão instalados fora da APP.

3. CARACTERIZAÇÃO DO IMÓVEL/EMPREENDIMENTO

3.1. Imóvel Rural

A Fazenda  está localizada na zona rural do município de Esmeraldas/MG. O imóvel possui a área total de 139,10,27 ha (cento e trinta e nove hectares, dez ares 
centiares), uma área de Reserva Legal Averbada: 27,82,22 ha (vinte e sete hectares, oitenta e dois ares e vinte e dois centiares) correspondente a 20% da área total,
preservação permanente de 13,05,40 ha (treze hectares, cinco ares e quarenta centiares) e uma área de intervenção ambiental de 3,91,35 ha (três hectares, novent

[...]

natureza, esta tem como característica primordial a rigidez locacional, obrigando o minerador a lavrar exatamente na região onde se encontra e desta forma ficou c
ausência de alternativas locacionais à implantação do empreendimento proposto.

5. ANÁLISE TÉCNICA

Trata-se de requerimento de intervenção através do corte de 127 (cento e vinte sete) árvores isoladas nativas vivas dispersas em uma área de 3,9135 ha, locali
comum.

Em parte da área, tem-se clareiras entremeadas por Floresta Estacional Semidescidual Montana, com 0,7378 Ha,  em que a continuidade da extração mineral  impo
erosivos e de degradação ambiental ao remanescente florestal.